i
O0/71€11

OO0 ycTaroBIIeHMH 0330BBIX CTABOK IUIATHI 32 3¢€MEJIbHEIC YIaCTKH

CoBMmecTHBIC TTOCTaHOBJICHHE akuMmaTa obmactu JXKeticy ot 4 centsOpst 2023 roma Ne 269 u
pemienure maciauxara oonactu XKerticy ot 4 centsiopsa 2023 roga Ne 7-43. 3apeructpupoBaHo
JlenaptamentoM tocturnu oosactu JXKericy 6 centsaops 2023 roma Ne 56-19

B cootBerctBum ¢ mynktom 1 crarbu 10 3emensHoro Konekca Pecriy6nmuku Kazaxcran,
noanyHkToM 13) myHkra 1 crarbum 6 m nmoamyHkToM 8) myHkTa 1 crateu 27 3akoHa
Pecny6nuku Kazaxctan "O MeCTHOM rocynapCTBEHHOM YIPaBICHUU U CaMOYIPABICHUU B
Pecny6nuke Kazaxcran", akumat odnactu XKeticy [IOCTAHOBJISET u macnuxat obnactu
Kericy PEIINJI:

1. YcranoBuTh 6a30BbI€ CTaBKHU ILJIATHI 3@ 3€MEJIbHBIE YYACTKU MPU UX MPEAOCTABICHUH B
YAaCTHYIO0 COOCTBEHHOCTh B 00JJACTHOM LIEHTPE, TOPOJax 00JaCTHOTO U PaliOHHOTO 3HAYEHUS,
MOCENIKaX U CEeIbCKUX HACEJIEHHBIX MyHKTax obOsactu JKeTicy COrlacHO NMPUIOKEHUI0 K
HACTOSIIIEMY ITOCTAHOBJIEHUIO M PELIEHUIO.

2. KoHTpoOJsb 32 UCHOJIHEHHEM HACTOSLIETO0 COBMECTHOIO NMOCTAHOBJICHHUS aKWMaTta
obnactu JKeticy u pemieHuss maciuxara obnactu JKeTicy BO3JIOKUTh Ha KypHUPYIOIIETO
3aMeCTUTels akuMa 00JIacTH.

3. Hacrosimiee coBMecTHOE MOCTaHOBIEHHE akumaTa obsactu JKeTicy W peuieHue
MacnuxaTa obnactu JKeTicy BBOOUTCS B ACMCTBHE 110 UCTEUECHUU ACCITU KaJICHIAPHBIX THEH

IMOCJIC OHA €ro IIEPBOTO O(I)I/IIII/IaJIBHOFO 01‘[y6J‘II/IKOBaHI/I$I.
Axum obiacru Xericy b. HcabaeB

Ilpencenaress Mmacinxara I'. TotinperbacBa

[IpuioxxeHne kK COBMECTHOMY
MOCTaHOBJICHHUIO aKuMara 001acTu
Kericy ot 4 cenrsops 2023 roga Ne 269
U peleHnto Maciuxara obnactu XKericy
ot 4 centsOpst 2023 roma Ne 7-43 "O0
YCTaHOBJIEHHH 0a30BBIX CTaBOK IJIATHI 32
3eMeJbHBIC YIaCTKH'"

Ba3oBbie CTaBKH IUIATHI 33 3eMEIIbHEIE YIaCTKH IPH UX MPENOCTABICHNH B YaCTHYIO
COGCTBEHHOCTH B 00JIaCTHOM LEHTPE, TOPOAax 00JIACTHOTO M PaliOHHOTO 3HAYEHH, TOCEIKaX U
CeJIbCKMX HacelIeHHBIX ITyHKTax obnactu XKericy

Ne AMUHHECTpaTHBHO-TEppUTOpHaibHa bazoBas craBka ruaTsl B TeHre 3a 1
n/n s eMHALA KBaJIpaTHBIN METP

AKCyCKUii paiioH
AKCYCKUI CeNnbCKUI OKpYT
I. ceno Akcy 154

2. ceno Ka3cenpxo3TexHuka 119



AN IR B e

ApacaHCKuil cenbcKuil OKpyT

1.

2.

3.

Eruncyckuii cenbckuil OKpyr

1.

2.

Ece0OynaToBckuii cenbCKuil OKpyT
1.

2.

3.

JKaHanbIKCKUH CeTbCKHA OKPYT

1.

KaHcyrypOoBCKHI CENbCKUI OKPYT
1.

2.

3.

Kanansckuii cenbckuil OKpyT

I.

Kapaxo3ckuii cenbckuii Okpyr

1.

2.

Kapacyckuii cenbckuii okpyr

1.

2.

3.

Kapammnukckuii cenbckuil okpyr
1.

2.

3.

Komxenranbckuii cenbCkuil okpyr
1.

2.

Ke3bu1aranickuii cenbCKuii OKpyr
1.

2.

3.

Maralickuil cenbCKUM OKpYyT

ceno Koxskatimak
ceno Kazaxcran
ceno OHuM

ceno Illonako3ex

ceso ApacaH

ceno Apacan-Kaman

ceno Ksi3pumxap

ceno Eruncy

craanus Kymrobe

ceno EcebynaroBa
ceno KeI3puikabIi

ceno DHEepPreTHK

ceno JKanansik

ceno ANTBIHAPBIK
ceno Kokozek

ceno XKaucyrypos

ceno Kaman

ceno Kapako3

ceno Kenxapein

ceno Kenxsipa
cenno Enbex

ceno Tapac

ceno CarabyiieH
ceno Kapammnuk

ceno Carakypec

ceno Komkenran

ceno Konraban

ceno Kei3putaranr
cesio 3apevyHoe

ceno Komassr

107
105
119
107

154
117
95

109
67

164
127
139

115

137
119
202

101

129
93

129
117
107

172
113
147

99
63

149
117
73



A Il B

MonanuHCKU CeTbCKU OKpYT
1.

2.

3.

4.

OHTOraHcKuit CeabCKUM OKPYT
l.

2.

ceno Marait
pazbesn Ako3ek
pazbesn bepeke
paswesn XKackazax

ceno Kypakcy

ceno Moansl
CTaHIMS AJTaXKuIe
pa3besn KaiipakTel

pazbe3n Kapaoii

ceno Ounroran

ceno Yarumu

cenbckuii okpyT bapnbeibexa CripTTaHoBa

1.

2.

CyBIKCalCKUil CeNbCKUI OKPYT
1.

2.

3.

4.

ATakoNbCcKuil palioH
AKKapCKUil CETbCKUM OKPYT

1.

2.

3.

AKTYOEKCKHUH CeJIbCKUI OKPYT
1.

ApXapIHMHCKHUNA CENBCKUI OKpPYT
1.

Bbeckonbckuii cenbCcKUil OKpyT

1.
2
3
4.
5
6
JlOCTBIKCKHI CeIbCKUN OKpYT
1.

2.
3.

ceno bapneibexa CeipTTaHoBa

ceno Koma

ceno Cybikcait
ceto Axrobe
ceno Ansioymnak

ceno banacas

ceno Akxkap
ceno Konsip

ceno Maitnsimar

ceno AKTyOek

ceno Apxapisl

ceno beckomnb
ceno bynakTel
ceno Kaparyma
pazbesn 5
paswesn 13

pazbesn Caiixan

ceno JlocThik
crannug JKamanamkomnb

CTaHIUA KOKTyMa

91
61
61
57
54

83
67
67
67

129
65

145
105

129
89
111
95

208
116
106

204

185

269
287
116
106
106
106

292
106
106



ExnennuHCckuil cenbckuii okpyr

1. ceno Exmennn 208
2. ceno Kapunpiram 130
3. cello YIKaubiH 171

EHOEKIMHCKUI CeNbCKUN OKPYT

l. ceno EnGexmm 269
JKararanbckuii CenbCKUI OKPYT

1. ceno Kaszaxcran 213
2. ceno becaram 130
JKailtnmakckuii cenbckuit OKpyr

1. ceno XKaitnax 241

KanamuHCKUH ceabCKUM OKPYT

1. ceno XKanama 287
2. cenio Crapas Kanama 204
3. ceno KapaOymax 232
JKbuTaHIUHCKUH CeNTbCKHA OKPYT

1. ceno XKeutanast 208
2. ceno Aumim 171
3. ceno Kokkap 153
4. ceno Maiikan 116
5. ceno HIbIHXbLIbI 171
Kaban0baiickmii cenbckuii OKpyT

I. ceno Kabanbait 264
2. ceno XKamObLT 116

Kaitnapckuii cenbCKuii OKpyr

1. ceno Kaiinap 255
KambickanuHCKU CENbCKUM OKpPYT

1. ceno Kameickana 208
2. ceno Anakoib 106

Konb0aiickuii cenbCkuii OKpyr

1. ceno Konnoait 208
2. ceno Anemisl 106
3. cesno byasip 116
4. ceno Ke3puikaitbia 171

KoI3puamumHCKui cenbekuit okpyr
l. ceno XXymaxana baramanosa 269

JlencuHCckui CENbCKUN OKPYT

1. ceno JlencuHck 208
2. ceno baiizepek 171
3. ceno XKymxypek 102
4. ceno UnmOymax 102

cenbckuit okpyr Camnak



1.

2.

TepeKTUHCKUI CENbCKUNA OKPYT
I.

2.

ToxkalinayCKkui CebCKUM OKpYT
1.

ropoz Yapain

1.

2.

VY1OynakcKuii cebCKUi OKpyT
1.

2.

3.

bInTanuHCcKuii cenbCKuil OKpyr
1.

blpraiiTuHcKuil cenbCKuil OKpyr
1.

2.

Eckenbnunckuii paiion
AnnabepreHOBCKUH CeTbCKUN OKPYT
1.

2.

3.

JKanreizaramckuii cenbckuit okpyr
1.

2.

KaitHapauHckuil cenbCKuii OKpyr
1.

2.

3.

KapaOymnakckuii cenbcKuii OKpyT

1.
2
3
4.
5
6
Kaparanbckuii cenbckuii OKpyr

1.
2.

ceno Camak

ceno bubakan

ceno TepekTsl

ceno TanapiOoynak

ceno Toxxaiinay

ropo Yuapan
MT® 3

ceno YmoOynak
ceno Kenec

ceno Alinapa

ceno blaTansl

ceno Kokryma

ceno AKmm

ceso AnnabepreHoBO
ceno JKananbik

ceno Xacrap

ceno JXanrezaram

ceJio buram

ceno Kaiinapist
celro AKTacThl

ceno Kopsxpimbait

ceno Abait

ceno Emkuonsmec
cenro Maras bancoBa
ceno Kapabynak
ceno Opkycak

ceno UIemmbip

ceno Kaparanbckoe

ceno TepekTsl

208
116

185
116

208

555
167

208
102
134

287

315
301

266
176
176

238
130

238
140
112

245
176
198
360
158
245

266
158



Koxka3bpIkckuii CENbCKUI OKpYT
1.

2.

3.

KonsIpckuit cenbCKuit OKpyT
1.

2.

3.

cenbckuit okpyr AkbrH Capa
1.

2.

3.

4.

ceno Kokkasbik
ceno bokrepnn

ceno TeHnuk

cesno Koneip
ceno Anmarsl

ceno Kokrobe

ceno AxsiH Capa
ceno AKelku
ceno Aktyma

ceno Tambaina

cenbekuit okpyr uMenu baxteibas JKonbapeicysl

1.

2.

3.

ChIpBIMOETOBCKHM CEITBCKUN OKPYT
1.

TyJneHryTCKUi CENbCKUM OKPYT
1.

2.

3.

Kaparansckuit paiion
Baiinerupckuii cenbcKuil OKpyr
1.

2.

3.

Bannbikckuii cenbcKuil OKpyr

1.

2.

3.

BacToOuHCKMIA CENBCKUI OKPYT

1.
2
3
4.
5
6
Enpraiickuil cenbCckuii OKpyr

1.

ceJxo  HMMCEHH
Konbapricyms

ceso Enprai

ceno OrenHait

ceno CeIppIMOeT

ceno XKetsicy
cesto Exnenun

ceno Xeuauk

celro AJMasl
ceno Axxap

ceno JIoMbIHIIIBI

ceno JKanaraman
cenno OsH

ceno YMTyn

ceno bacrobe

ceno JKputeIOynak

Baxrtreibas

pazbesn Kypslmnanacst

ceno Kumu ToGe
ceno Oprarobe

paszwvesn 47

ceno CapbIOynak

266
140
176

176
90
104

205
137
137
112

281

223
140

266

234
176
140

139
125
101

278
211
144

346
134
168
178
245
106

173



2.

EckenbauHCKUI CENbCKUNA OKPYT
1.

2.

3.

4.

KoI3p16a1bIKCKU CETTBCKUH OKPYT
1.

2.

CeNbCKHUI OKpYT ATy On

1.

2.

3.

4.

cenbcknit okpyr JKonmbapeic 6aTeipa
1.

2.

3.

4.

TacToOWHCKHUH CeNbCKUN OKPYT

1.

2.

3.

ropox Yurobe

1.

2.

3.

4.

KepOymakckuii pation
ANTBIHEMENbCKUNA CeTbCKUI OKpYT

1.

A Pl Il B

Bacmuiickuii cenbCKuil OKpyr

1.

2.

3.

JKaifnak OaTbIpCKHI CENBbCKUIT OKPYT
1.

2.

ceno Kapaxwune

ceno Eckenbau 6u
ceno Kaiinap
ceno Ke3pumxap

cexo Koknana

ceno Konbupnux

ceno Kapakym

ceno ATy
ceno JKacramnamn
cenno Koxx6an

ceno KoknekTol

cesio Arimap
ceno Kapamenrens
cenno Kanabek

ceno Kaneme

ceno TacTobe
ceno becaram

ceno bupnuk

ropox Ymrobe
celno YmkoMen
ceo JlocTeik

ceno Oiicas

celro AIITBIHEMETh
ceno baiirazer
ceno Kapnsrram
ceno KeI3pLIikoir

ceno TacteibacTay

ceno bacim
cenno Akto0e

ceno Hypym

ceno JKaitHak OaTpIpa

ceno Axbacray

240

245
149
197
139

173
91

178
173
197
245

139
149
192
240

240
106
106

576
149
278
278

201
165
146
165
153

151
112
116

176
147



3
4,
5.

KonmamaHckuit cenbCKHUM OKpYyT

1.

NS || RN

KapamokuHckuil cenbCkuii OKpyr
1.

2.

Kacnanckuii cenbckuii OKpyr

1.

A I ol

Koranunackuii cenbckuil okpyr

1.

et Il Bl

Koxkcyckuit cenbCkuii okpyT

1.

2.

3.

4.

KoI3pUmKapcKuii cenbekuii OKpyr
1.

2.

3.

4.

CapsbibacTayCKuii CeIbCKUH OKPYyT
1.

2.

3.

ceno JlonaHaisl
ceno JKaHabik

ceno KapeimMcak

ceno JKomaman

CcTaHIUg AJITBIHATIA

cTaHnus Apxapibl
cranmus Jama
crannus JXXonaman
craams Caiisl

ceno Camen

ceno Kaparokst

ceno Apxapiisl

ceno Kacman
ceno Kaiinapibt
ceno Koxkcaii
cenno CalyIbIKOIIb

ceio [Ilaran

ceno Koraibl

cenno KonosamoBka
ceno Kypenben
ceno TacTeiozek

ceno Illaran

cerno Kokey
ceno bepukrac
ceno Kokran

ceno Kocaram

ceno Kezpunkap

JIOPOXKHBIM y4acTOK AKCyHKap

ceno XKennukapa

ceno unucy

cesno CapeibacTay
ceno Apxapisl
cranuusg bamransl

cesio Manaiicapbl

146
151
147

201
130
130
146
146
146
156

191
147

203
165
176
176
140

165
119
103
147
129

146
103
107
112

215
176
165
156

215
147
165
140



5.

6.

CapbIOyTakcKuii CebCKUN OKPYT
1.

2.

3.

4.

CapblO3eKCKHUH CENbCKUN OKPYT
1.

2.

3.

4.

TanapOymakcKuil CEbCKUI OKPYT
1.

2.

3.

[IManxaHalickuii CETbCKUI OKPYT
1.

2.

3.

Iy6apckuii cenbCKuii OKpyr

1.

2.

3.

Koxkcyckuii paiion
A¥Ha0yNaKCKUH CeTbCKUN OKPYT
1.

2.

3.

4.

Anrabacckuii cenbCKUi OKpYT

1.

2.

Bannbikcknii cenbcKuil OKpyT

1.

2.

3.

EnOekmmHCKAi CEMBCKUI OKPYT

1.

2
3.
4

craHius Manaicapbl

cranuus Tapel

ceno Kaparam
¢depma 3 Kazancy
¢depma 2 CapriOymak
¢depma 1 Hlumucy

ceno Caprro3ex
crannus Jloc
craHuusl KolKbIpbIKKaH

cranuus Maiitobe

ceno TannpiOynak
ceno bocran

ceno TepbicakkaH

ceno Illanxanai
ceno KosiHko3

cento Maiitobe

ceno Ily6ap
cesno Apantobe

ceno OHxac

craHnus AfHa0ymak
pa3we3n Komup
pa3ne3n Tayapacsl

noaxos [T4-45

ceno Anrabac

ceno Kei3puiroran

ceno AKmaToran
ceno banmeik On

ceno TepekTsl

ceno 3putixu TamiubiOait
ceno beckaitHap
ceno Kaparan

ceno Kenapan

147
140

215
165
124
147

279
165
165
165

151
116
96

215
163
165

119
92
92

186
111
104
150

197
200

190
358
247

236
211
158
211



Kapnplo3eKCKUii CENbCKUIl OKPYT

1. ceno XKapibiozek 261
2. ceno bosroran 211
3. cesno MyKkaHIIBI 190

JlabacuHCKHH CENBCKUH OKPYT

I. ceno ExnbGekmmmkazax 222
2. ceno XKamObLT 190
3. ceno Mamber 236
4, ceno Tanantel 190

MyKaHIIMHCKUH CETbCKUM OKPYT

1. ceno XKetsixan 200
2. ceno 50 ner Kazaxcrana 200
3. ceno MykaHmum 222
4. ceno Hanupusoek 158
5. crarnus Kokcy 276

MyKpUHCKUH cenbCKU OKPYT
I. ceno Myxkpst 236
2. ceno 10 ner Kazaxcrana 211

CeNbCKUi OKpyT Mycabex

1. ceno Mycabek 222
2. cTaHiug bakma 136
3. CTaHIUA BBDKBI 118
4. ceno Maynum6ait 172
5. craHnys MOMHKYM 118
cenbckuit okpyr KaGeiimca

l. ceno AKTekIe 211
2. ceno Kokbacray 158

[MandwmroBckuii paitoH

ANTapIuHCKUH CeNbCKUN OKpYT

1. ceno Alnapisl 193
2. ceno Jlap6azakym 106
3. ceno Capnbiiak 106

BackyHUnMHCKHI CENbCKUI OKPYT
1. ceno Anmaisl 193
2. ceno backyHm 193

bupnukckuii cenbCcKuil OKpyr

1. ceno AnTeryi 269
2. ceno Hagex 193
3. ceno lmxua 106

ropon XapkeHT

1. ropon XapkeHt 907



KackeHTckuii cenbCKuil OKpyr

1.

2.

Kokranbckuii cenbCKuil OKpyr

1.

2.

3.

KonsIponeHckuil cenbCKuii OKpyT

1.

A I ol Bl I

ITnKUMCKUI CeNbCKUN OKPYT
1.

2.

3.

4.

CapbIOenbCKHi CeNbCKUI OKPYT
1.

2.

3.

TanauHCcKuil CeNbCKUIl OKPYT

1.

2.

3.

VKeHaralckui cenbCcKuil OKpyr
1.

2.

3.

VY IBKEHIIBITAHCKUHN CEIbCKUHA OKPYT
1.

2.

3.

4.

VYmapanbCKuil CENbCKUI OKpYT
1.

2.

3.

Yonakalickuil cebCKUHA OKPYT
1.

2.

ceno uMeHH I oroBamkoro

ceno Cynraii

ceno Kokran
ceno AKKa3bIK

ceno AKKYIBIK

ceno Konelposien
cesno Kepmearam
ceno CapsiTobe

ceno bopubait 6u

ceno blaTane!

ceno ITumxnm
cesno ABar
ceno bIuTeIMak

ceso Xoproc

ceno CapriOenp
ceno Canplp

ceno Typnan

ceno JlecHOBKa
ceno EnOexmin

ceno XKepyibik

cesio Aynuearain
ceno XKapkeHt-Apacan

ceno Kokran-Apacan

ceno YaekeH llIsiran
cello AKKCHT
ceno KbIpbIKKYIbIK

ceno Kumm HIsiran

ceno Yuapan
ceso Akapain

ceno Ke3punkuae

ceno Yomakait

ceno Juxankaiipat

269
193

269
193
193

193
106
106
106
106

269
269
269
269

193
193
193

193
193
193

209
106
106

269
269
269
269

269
106
106

193
193



3.

CapxkanJickuil paifon

ANMaNMHCKUM CETbCKUN OKPYT

I.
2.

AMaHOOKTEPCKHIA CEITbCKUN OKPYT

1.
2.

AMaHrenbIUHCKUN CebCKUI OKpyT

1.
2.
3.

BbakanuHckuii cenbCKUil OKpyr

1.
2.
3.

ExuammHCcKuii CeNbCKUil OKpyT

1.
2.

KapaboreTckuii cebCKuii OKpyT

1.
2.

Kapamuranckuii cenbckuii okpyr

1.
2.
3.

KoinpIkckuii cenbCkuit OKpyr

1.

Kokrepekckuii CebCKUil OKpyT

1.

JlencuHCKUM CENbCKUNA OKPYT

1.

PN || B WD

ropox Capkaua
1.

ceno Xunenu

ceno AMaibl

cenno Aobait

ceno AMaHOOKTEp

ceno basuaoOaii

ceno Kapaynro6e
ceno Kokosek

[&{52) (0) HOFpaHI/I‘IHI/IK

ceno bakansl
ceno Kakumokan

ceno Tackynbix

cesio Exunania

ceno TormoiieBka

ceno Kapaborer

ceno Epkun

ceno nmenn M.TynebaeBa

ceno Illy6apTyOek

ceno Yiera

ceno Koitnbeik

ceno Kokrepek

ceo Jlercol

ceno Koxxune
cranius Kaparac
pa3we3n Kepererac
cTaHIUsA ApraHaTsl
pazbe3n Kokmanrein
pasbesn CapbiKypak

cranuus AKOabIK

ropon Capkanj

106

266
210

204
135

210
200
242

217
162
166

255
166

217
155

179
131
145

255

190

190
159
100
104
100
100
104
100

414



2. ceno bupnuk 197

Yepracckuil CEbCKUA OKPYT

1. ceso Yepkacck 231
2. ceno AKKaibIH 166
3. ceno Kapramnst 179
4. ceno Emkunonmec 204
5. ceno Kapramnsr 159
6. ceno TepekTsl 128

[aTeIpOaiicKkuii CEMbCKUI OKPYT

1. ceno HlateipOaii 207
ropox Tekenu

1. ropon Tekenu 583
PynuuuHeblil cenbckuil OKpyr

1. ceno PynHUYHBIN 150
ropox Tangsikopran

1. ropon Tanasikopran 1311
EpxuHCcKuil cenbckuil okpyr

I. ceno Epxun 524
2. 3 otneneHue 275

Otenalickuii cenbCKUI OKPYT

1. ceno OreHai 524
2. ceno EnGex 328
3. ceno MoiiHak 288
4. ceno IIpuropoaHoe 223
5. yuactok blaTBIMaK 223
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